
DIÁRIO O 
Prefeitura Municipal de Itaitinga 

Ano IV Edição N° LXVI de 9 de 

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social Social - Grupo: Licitações 

Aviso de Extrato de Adjudlcaç5o : 1909.0112018/PE/SRP 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADJUDICACÃO, A Pregoeira Oficial do 
Município de Itaitinga/Ce, vem publicar o Extrato de ADJUDICAÇÃO, resultante do julgamento do PREGÃO ELETRONICO N° 
1909.01120I8/PE!SRP, cujo OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA 
COMPOR KIT NATALIDADE JUNTO A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 
ITAITINGAICE. Pelo VALOR: 40.194,00. ADJUDICADO: 04110/2018. RESPONSÁVEL: Maria Leonez Miranda Serpa -. Pregoeira 
Oficial do Município de Itaitinga/Ce. VENCEDOR: TSOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA, CNPJ: 30.946.397/0001-70. 
Itaitinga-CE, 09 de outubro de 2018. Maria Leonez Miranda Serpa -. Pregoeira Oficial do Município de ItaitingalCe. 

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL. 

*** *** *** 

Secretaria Municipal de Administração - Grupo: Licitações 

Extrato de Ratificação de Dispensa de Licitação : 2809.0112018/DL 

EXTRATO DE RATIFICACÃO DE DISPENSA DE LICITACÃO- O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, 
vem publicar RATIFICAÇÃO, referente ao Processo Administrativo da Dispensa de Licitação n° 2809.01/2018/DL, 
referente à CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA, SEM FINS LUCRATIVOS, PARÁ PRESTAÇÃO DIE  
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS COM FINS À ORGANIZAÇÃO E EXECUÇÃO DE CONCURSO 

—PÚBLICO PARÁ PROVIMENTO DOS CARGOS EFETIVOS DE ANALISTA AMBIENTAL, FISCAL 
AMBIENTAL E OPERADOR DE MOTOSSERRA, CONFORME LEI MUNICIPAL N°. 61312018 DE 
2710812018, PARA O QUADRO DE PESSOAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGACE. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso XIII, c/c Art. 26 da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. DATA DA RÁTIFICAÇÃO:05/10/2018. Signatários: David Assunção Serpa- SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO. Itaitinga - CE, em 09 de outubro de 2018. 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 

*** *** *** 

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Italtinga-CE 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°190 1 FORTALEZA, 09 DE OUTUOlD18 M 	1 
FLS 	, 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Baixio - Aviso de Julgamento - Fase de Habilitação - Tomada de Preços 1018.0918.1. A CPL tor4 
publico que fora concluído o julgamento referente a fase de habilitação do Certame Licitatorio na modalidade Tomada dePtços n 
seguinte: Empresa Habilitada - S B Feitoza Iluminação, por cumprimento integral às exigências editalícias. Empresas Inabilitas - A.JL. ÇsràLTDAZ 

es - ME, por descumprímento aos itens 3.2.16, 3.2.17, 3.2.17.2 e 3.2.18; MS Engenharia Projetos e Consultoria LTDA - ME, it 	3..2J.ifica-líficações e 
Construções LTDA - ME, itens 3.2.16, 3.2.17, 3.2.17.2 e 3.2.18; Allamo Edgar Fernandes Rolim - ME, itens 3.2.16, 3.2.17, 3.2.17.2, 
convocatório. Maiores informações na sede da CPL, situada na Rua José Quaresma da Costa, a/n - Centro, Baixio/CE, no horário de :Pêá 12:00 horas ou: 
pelo telefone (88) 3539-1221. Baixio/CE, 08 de outubro de 2018. Francisco Arquimedes Soares Lucena - Presidente da cJ?'€G.93 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Extrato de Ratificação de Dispensa de Licitação. O Secretário de Administra,Wi publicar 
a Ratificação, referente 50 Processo Administrativo da Dispensa de Licitação n° 2809.0112018/DL, referente à contratação de pessoa jurídica, sem fins 
lucrativos, para prestação de serviços técnicos especializados com fins à organização e execução de Concurso Público para provimento dos cargos efetivos 
de analista ambiental, fiscal ambiental e operador de motosserra, conforme Lei Municipal n° 613/2018 de 27/08/2018, para o quadro de pessoal da Prefeitura 
Municipal de ltaitinga-Ce. Fundamentação legal: Art. 24, inciso XIII, c/c Art. 26 da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. Data da Ratificação: 
05/10/2018. Signatários: David Assunção Serpa - Secretaria de Administração. Itaitinga - CE, em 09 de outubro de 2018. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Extrato de Homologação. A Secretaria do Trabalho e Assistência Social, através de sua 
Secretária, vem publicar o Extrato de Homologação, resultante do julgamento do Pregão Eletrônico N° 1909.01/2018/PE/SRP, cujo objeto: aquisição de 
material para compor kit natalidade junto a Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de ItaitingalCe. Pelo valor R$ 40.194,00 homologado: 
05/10/18. Responsável: Fatima Helena Serpa Rangel - Secretária do Trabalho e Assistência Social. Vencedor: T Soares Rodrigues Comercio Varejista, CNPJ: 
30.946.397/0001-70. Itaitinga-CE, 09 de Outubro de 2018. Fatima Helena Serpa Rangel - Secretária do Trabalho e Assistência Social. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Extrato de Adjudicação. A Pregoeira Oficial do Município de ItaitingalCe, vem publicar o Extrato 
de Adjudicação, resultante dojulgamento do Pregão Eletrônico N° 1909.01/2018/PE/SRP, cujo Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de 
material para compor kit natalidade junto a Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Itaitings/Ce. Pelo valor: R$40.194,00. Adjudicado: 
04/10/2018. Responsável: Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira Oficial do Município de Itaitinga/Ce. Vencedor: T Soares Rodrigues Comercio Varejista, 
CNPJ: 30.946.397/0001-70. Itaitinga..CE, 09 de outubro de 2018. Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira Oficial do Município de Itaitinga/Ce. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação - Pregão N° 2018.10.08.1. A Pregoeira Oficial do Município de Farias 
Brito/CE, toma público, que será realizado Certame Licítatório na modalidade Pregão Presencial. Objeto: aquisição de materiais de consumo e permanentes 
destinados ao atendimento das necessidades do Centro de Abastecimento Farmacêutico - CAF e do Programa de Atenção Básica - PAB, do Município de 
Farias Brito/CE. Data e Horário da Abertura: 23 de Outubro de 2018, às 09:00 horas. Informações: (88) 3544-1569. Farias Brito/CE, 08 de Outubro de 
2018. Luclessian Calixto da Silva Alves - Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Secretaria de Educação - Concorrência N° 2018.06.27.001. A Presidente da Comissão de 
Licitação do Município de Aquiraz toma público que após as análises de recursos do certame acima com objeto: construção da cobertura metálica e piso 
da quadra poliesportiva da EMEF José Raimundo da Costa, na localidade de Lagoa do Ramo, mantém o mesmo resultado anteriormente publicado. Fica 
marcada a data para abertura das propostas 15/10/2018 às 1 4:OOhs. Maiores informações serão obtidas junto à Comissão de 08h00 às 1 2høømin, e no site - 	 - 

www.tce.ce.gov.br . Aquiraz - CE, 0811012018. Marta Rejane Marques Pinheiro - Presidente. 
MISTO 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Secretaria de Infraestrutura- Concorrência N° 2018.03.14.001. A Presidente da Comissão de 
pUS 

Licitação toma público o resultado do certame. Objeto: contratação de empresa para os serviços de engenharia relativos à conservação e manutenção da FSC'C12s031 

limpeza de vias e logradouros públicos, e operação do aterro Sanitário do Município de Aquiraz. Por cumprimento a decisão do Tribunal de Justiça do Estado 
do Ceará, Processo n°0626303.33.2018.8.06.0000, a Comissão divulga a empresa Marquise Serviços Ambientais S/A como vencedora do certame acima. 
Maiores informações serão obtidas junto à Comissão de 08h00 às I2h00min, e no site www.tce.ce.gov.br . Aquiraz. CE, 2610912018. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BATUIUTÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial N° 2018.10.05.001ÍRP. A 
Prefeitura Municipal de Baturité toma público que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial para registro de preços N° 2018.10.05.00 l/RP. 
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos e periféricos odontológicos para atender as demandas da Secretaria 
de Saúde do Município de Baturité - CE. Data: 23/10/2018 às lO:OOhs na sala de reuniões, sita à Travessa 14 de Abril, s/n, Centro, Baturité-.CE. Hisadora 
Maria Paixão Silva - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Abertura de Propostas - Tomada de Preços n° TP 02/2018-SEDUC. Cujo objeto 
é a contratação dos serviços de reforma e ampliação de Escolas e Creches Municipais. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que 
estará abrindo as Propostas de Preços referente a mesma no dia 10 de outubro de 2018, às 09:00 horas no endereço Rua José Siqueira, n°396, Centro. Viçosa 
do Ceará/Ce, em 08 de outubro de 2018. Francisco Sérgio Soares Gadelha-Presidente/CPL. 

*** *** *** 

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ - 
RESOLUÇÃO CRCCE N.'0697/2018. EXONERA O CONTADOR 
LEONIDES FERREIRA DE HOLANDA JUNIOR DO CARGO 
DE DELEGADO DO CRCCE EM ARACATI-CE. O Presidente do 
CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARA, no 
exercício de suas atribuições legais e regimentais, CONSIDERANDO o 
previsto no art. 8°, parágrafo único, da Resolução CRCCE n° 584/2012, 
que aprovou o Regimento Interno do CRCCE; CONSIDERANDO o 
previsto na Resolução CRCCE n°0589/2012; CONSIDERANDO o pedido 
formulado pelo Contador Leonides Ferreira de Holanda Júnior, datado de 
03/09/2018; RESOLVE ad referendum do Plenário: Art. l.° - Exonerar 
do cargo de Delegado do CRCCE em Aracati-CE o Contador Leonides 
Ferreira de Holanda Junior. Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor nesta 
data. Fortaleza(CE), 05 de setembro de 2018. ROBINSON PASSOS DE 
CASTRO E SILVA - PRESIDENTE 

DESTINADO(A) 


